
  ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ 

 
 

No.2021.31 

2022年1月 

 緊 急 

  新型コロナウイルス関連 
検査依頼についてのお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
この度は新型コロナウイルス感染拡大に伴う検査受託数増加により、新型コロ
ナPCR検査報告遅延で多大なご迷惑をお掛けしております。 
今後も検査受託数増加が予測され、さらなる報告遅延が考えられます。 
現在、新型コロナ抗原定量検査は1～2日で報告可能となっております。 
誠に勝手なお願いではございますが、新型コロナPCR検査への集中を回避す
べく、新型コロナ抗原定量検査の活用をご一考下さい。 
現状をご賢察のうえ、何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

●現状の新型コロナウイルス関連検査の報告日数 
（1）1月20日（木）ご依頼分・・・1月23日（日）中 報告完了予定 
（2）1月21日（金）受付分より下記の報告予定日数となります。 
   ※1月21日（金）受付分のコロナPCR（唾液）検査ご依頼につきまし. 

ては、コロナ抗原定量検査への変更確認のご連絡をさせていただきます。 
項目コード 検査項目 報告予定日数 

1175 SARS-CoV-2 PCR（鼻咽頭） 4〜7日 

1176 SARS-CoV-2 PCR（唾液） 4〜7日 

1185 コロナPCR 同居（唾液） 4〜7日 

1186 コロナPCR 同居（鼻咽頭） 4〜7日 

 

項目コード 検査項目 報告予定日数 

1178 SARS-CoV-2抗原定量（唾液） 1～2日 

1187 コロナ抗原定量 同居（唾液）  1～2日 

 注：上記項目コ-ド1178、1187の検査は鼻咽頭材料では受託できませんので 

ご留意ください。 
             

一般社団法人   福岡市医師会臨床検査センター  

 

〒814-0001 福岡市早良区百道浜１丁目６番９号 ＴＥＬ（０９２）８５２-１５０６ ＦＡＸ（０９２）８５２-１５１1 

                              
 


